

FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:  
OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1	NÚMERO DE ACTA	003-2024-GRSM/DIREPRO-CS-AS-9
---	----------------	-------------------------------

2	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL</b>
En la ciudad de Moyobamba, Departamento de San Martín, a los 5 días del mes de mayo de 2025, en el Auditorio de la Dirección Regional de la Producción San Martín, a las 09:00 am, se reunieron los integrantes del comité de selección designados mediante FORMATO N°04 (03-2025-GRSM/DIREPRO), encargados de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección <b>ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 002-2025-GRSM/DIREPRO - Primera convocatoria (AS-SM-2-2025-GRSM/DIREPRO-CS)</b> , cuyo objeto de convocatoria es la <b>CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DEL MODULO DE PROCESAMIENTO PRIMARIO DE MIEL EN EL I.E.S.T.P. BELLAVISTA - SAN MARTÍN", EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO A LA ADOPCIÓN DE TECNOLOGÍAS EN LA CADENA APÍCOLA, CON LOS PRODUCTORES DE MIEL EN 10 PROVINCIAS, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN", CON CUI: 2472299</b> , requerido por la Dirección de Promoción y Desarrollo Industrial, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.	

3	SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN					
	El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:					
	Presidente	Juan García Tello, DNI: 00837832	Titular	x	Dependencia:	DIRECCION DE PROMOCION Y DESARROLLO INDUSTRIAL
			Suplente			
	Primer Miembro	Rudinger Reátegui Dávila, DNI:46304725	Titular	x	Dependencia:	DIRECCION DE PROMOCION Y DESARROLLO INDUSTRIAL
			Suplente			
	Segundo Miembro	CPC. Dany Aguilar Cordero, DNI: 46867836	Titular	x	Dependencia:	UNIDAD DE LOGISTICA
			Suplente			

4

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado
1	Proveedor con RUC	20375458307	CONSTRUCCIONES EQQUS S.A.	21/04/2025	Válido
2	Proveedor con RUC	20450293521	GOGÓ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	25/04/2025	Válido
3	Proveedor con RUC	20600981863	CORPORACION DE CONSTRUCCIONES E INVERSIONES ZURIEL S.A.C. - CORPORACION ZURIEL S.A.C.	28/04/2025	Válido
4	Proveedor con RUC	20602494111	GEO CONSTRUCTORA MARCH S.A.C.	22/04/2025	Válido
5	Proveedor con RUC	20603544961	KASA ANDINA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	22/04/2025	Válido
6	Proveedor con RUC	20603920644	GRUPO INMOBILIARIO JERISA URIEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	28/04/2025	Válido
7	Proveedor con RUC	20605568671	CONSULTORA Y CONSTRUCTORA ALTO EL SOL S.A.C.	27/04/2025	Válido
8	Proveedor con RUC	20607571890	INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C	26/04/2025	Válido
9	Proveedor con RUC	20609889498	LINARES CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA E.I.R.L.	28/04/2025	Válido
10	Proveedor con RUC	20610794387	DAHIZE INGENIEROS S.A.C.	28/04/2025	Válido

11 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1 a 10. Página 1 / 2.

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado
11	Proveedor con RUC	20613091620	WEMM CONSTRUCTORA E.I.R.L.	22/04/2025	Válido

11 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 11 a 11. Página 2 / 2.

1

2

5	DETALLE DE LOS POSTORES			
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Plataforma SEACE sus ofertas:				
N°	Nombre o razón social del postor		Fecha de presentación	Hora de presentación
1	CONSORCIO EJECUTOR BELLAVISTA 01 (Integrado por WEMM CONSTRUCTORA E.I.R.L. y KASA ANDINA CONTRATISTA GENERALES S.A.C.)		30/04/2025	22:33:59
2	LINARES CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA E.I.R.L.		30/04/2025	21:34:23
3	CONSORCIO EJECUTOR BELLAVISTA, (Integrado por GRUPO INMOBILIARIO JERISA URIEL E.I.R.L. y INNOVABUILDING S.A.C.)		30/04/2025	22:51:39

6	Acto seguido, se procede con la apertura en el SEACE que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos en las bases.
---	---

7	DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS	
	De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:	
	N°	Nombre o razón social del postor



1	CONSORCIO EJECUTOR BELLAVISTA 01 (Integrado por WEMM CONSTRUCTORA E.I.R.L. y KASA ANDINA CONTRATISTA GENERALES S.A.C.)		Se detalla en el ANEXO N° 01, que forma parte de la presente Acta.		
<p>Artículo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado: 28.2 "Tratándose de ejecución o consultoría de obras, la Entidad rechaza las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan este en más del diez por ciento (10%). En este último caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% serán rechazadas si no resulta posible el incremento de la disponibilidad presupuestal".</p> <p>Artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: 68.6 "Tratándose de consultoría de obras y ejecución de obras, se rechazan las ofertas que superen el valor referencial en más del diez por ciento (10%) y que se encuentren por debajo del noventa por ciento (90%)"</p> <p>Artículo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: 73.3 "(...) en el caso de obras, el comité de selección declara no admitidas las ofertas que no se encuentren dentro de los límites del valor referencial"</p>					
<b>8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN</b>					
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación según el anexo 1, que forma parte de la presente acta:					
N°	Nombre o razón social del postor		Item(s) a los que postula		
1	LINARES CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA E.I.R.L.		I		
2	CONSORCIO EJECUTOR BELLAVISTA, (Integrado por GRUPO INMOBILIARIO JERISA URIEL E.I.R.L. y INNOVABUILDING S.A.C.)		I		
<b>9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS</b>					
<b>DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>					
La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo 02 que forma parte de la presente Acta.					
<b>PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES</b>					
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR					
10	10.1	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1		LINARES CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA E.I.R.L.	
	FACTORES			PUNTAJES	
	PRECIO			100.00 puntos	
	Otros (Bonificaciones)				
	5% MYPE			5.00 puntos	
		SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES		105.00 puntos	
	10.2	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2		CONSORCIO EJECUTOR BELLAVISTA, (Integrado por GRUPO INMOBILIARIO JERISA URIEL E.I.R.L. y INNOVABUILDING S.A.C.)	
	FACTORES			PUNTAJES	
	PRECIO			99.94 puntos	
	Otros (Bonificaciones)				
	5% MYPE			4.99 puntos	
		SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES		104.93 puntos	
<b>11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN</b>					
De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguiente:					
N° DE ORDEN DE PRELACIÓN	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR			PUNTAJE TOTAL	
1	LINARES CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA E.I.R.L.			105.00	
2	CONSORCIO EJECUTOR BELLAVISTA, (Integrado por GRUPO INMOBILIARIO JERISA URIEL E.I.R.L. y INNOVABUILDING S.A.C.)			104.93	
Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.					
<b>12 CALIFICACIÓN</b>					
Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:					
12.1	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1		LINARES CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA E.I.R.L.		
	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN			CUMPLE	NO CUMPLE
	B	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL		De conformidad con el numeral 49 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.	
	B.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO			
	B.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE			
	B.3	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE			
	C	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD			X
RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN			DESCALIFICADA		



12.2	NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2		CONSORCIO EJECUTOR BELLAVISTA, (Integrado por GRUPO INMOBILIARIO JERISA URIEL E.I.R.L. y INNOVABUILDING S.A.C.)	
	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN		CUMPLE	NO CUMPLE
	B	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL	De conformidad con el numeral 49.del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripcion del contrato.	
	B.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO		
	B.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
	B.3	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE		
	C	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	X	
	RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN		CALIFICADA	
SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA EVALUACIÓN.				

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN		
De acuerdo a la calificación realizada, el comité de selección, ha determinado que la oferta presentada por el postor que obtuvo el Primer orden de prelación califica, de acuerdo a lo establecido en las bases:		
N°	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR	
1	CONSORCIO EJECUTOR BELLAVISTA (Integrado por GRUPO INMOBILIARIO JERISA URIEL E.I.R.L. y INNOVABUILDING S.A.C.)	
DE SER EL CASO INCLUIR:		
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:		
N°	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR	CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACIÓN
		<p>En relación a la acreditación de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, el postor presentó el CONTRATO N° 001-2024, suscrito el 2 de marzo de 2024, entre la empresa AGUA SAN BORJA E.I.R.L., con RUC N° 20613916394, con domicilio fiscal en el CARRETERA FERNANDO BELAUNDE TERRY KM. 4 - BANDA DE SHILCAYO - SAN MARTÍN - SAN MARTÍN, debidamente representada por su Titular Gerente Sra. LELIS DEL CARMEN LINARES RIVERA con DNI N° 01128155 (Contratante) y LINARES CONSTRUCTORA &amp; INMOBILIARIA E.I.R.L., con RUC N° 20609889498, con domicilio fiscal en el Jr. Maynas N° 364 - Tarapoto - San Martín - San Martín, representada legalmente por sus Titular Gerente Sr. JHONATAN DOUGLAS TORRES LINARES, con DNI N° 72288892, cuyo objetivo fue: EJECUTAR LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA Y ENVASADO DE ALIMENTOS; con un plazo de ejecucion 120 dias calendarios, computados desde el día siguiente de la firma del contrato (se contabiliza la fecha desde el 3/3/2024); sin embargo, de la revisión en la plataforma de SUNAT - Consulta RUC (<a href="https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/jcrS00Alias">https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/jcrS00Alias</a>), se evidenció que dicha empresa Contratante tiene como fecha de inscripción: 10/03/2025 y fecha de inicio de actividades: 17/03/2025, lo que contradice la suscripción del referido contrato con fecha 2/03/2024, y mas aún la fecha de ejecución que se encuentra señalda en la CONSTANCIA DE CONFORMIDAD DEL CONTRATO (Fecha de inicio de obra: 02/03/2024, fecha de término de la obra: 02/07/2024); todo ello debido a que la empresa CONTRATANTE (AGUA SAN BORJA E.I.R.L. con RUC. 20613916394), fue inscrita en SUNAT en el presente año (2025), y no en el año 2024; por lo que, se puede alertar que el postor esta presentando un contrato inválido para poder acreditar lo solicitado en las bses integradas. Además, Artículo 50. INFRACCIONES Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el numeral 50.1 señala: El Tribunal de Contrataciones del Estado sanciona a los proveedores, participantes, postores, contratistas, subcontratistas y profesionales que se desempeñan como residente o supervisor de obra, cuando corresponda, incluso en los casos a que se refiere el literal a) del artículo 5 de la presente Ley, cuando incurran en las siguientes infracciones: i) Presentar información inexacta a las Entidades, al Tribunal de Contrataciones del Estado, al Registro Nacional de Proveedores (RNP), al Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE) y a la Central de Compras Públicas - Perú Compras. En el caso de las Entidades siempre que esté relacionada con el cumplimiento de un requerimiento, factor de evaluación o requisitos que le represente una ventaja o beneficio en el procedimiento de selección o en la ejecución contractual. Tratándose de información presentada al Tribunal de Contrataciones del Estado, al Registro Nacional de Proveedores (RNP) o al Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE), el beneficio o ventaja debe estar relacionada con el procedimiento que se sigue ante estas instancias.</p> <p>Se muestra las respectivas capturas de la página de SUNAT:</p>
1	LINARES CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA E.I.R.L.,	

con RUC: 20609889498.

#### Consulta RUC

Volver

Resultado de la Búsqueda	
Número de RUC:	20613916394 - AGUA SAN BORJA E.I.R.L.
Tipo Contribuyente:	EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA.
Nombre Comercial:	
Fecha de Inscripción:	10/03/2025
Fecha de Inicio de Actividades:	17/03/2025
Estado del Contribuyente:	ACTIVO
Condición del Contribuyente:	HABIDO
Domicilio Fiscal:	CAR FERNANDO S. TERRY KM. 4 SAN MARTIN - SAN MARTIN - LA BANDA DE SHILICAYO
Sistema Emisión de Comprobante:	COMPUTARIZADO
Actividad Comercio Exterior:	SIN ACTIVIDAD
Sistema Contabilidad:	COMPUTARIZADO
Actividad(es) Económica(s):	Principal: 4630 - VENTA AL POR MAYOR DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO Secundaria 1: 1104 - ELABORACIÓN DE BEBIDAS NO ALCOHÓLICAS; PRODUCCIÓN DE AGUAS MINERALES Y OTRAS AGUAS EMBOTELLADAS
Comprobantes de Pago c/aut. de Impresión (F. 806 u 816):	NINGUNO
Sistema de Emisión Electrónica:	FACTURA PORTAL DESDE 24/03/2025 BOLETA PORTAL DESDE 19/03/2025

#### INFORMACION HISTORICA DE 20613916394 - AGUA SAN BORJA E.I.R.L.

La información histórica que se muestra se encuentra actualizada al 06/05/2025

Volver

Resultado de la Búsqueda		
Nombre o Razón Social:	Fecha de Baja:	
No hay información		
Condición del Contribuyente	Fecha Desde	Fecha Hasta
A		15/03/2025
Dirección del Domicilio Fiscal	Fecha de Baja	
No hay información		

Volver

Imprimir

Ingresar Email


e-mail


© 1997 - 2025 SUNAT Derechos Reservados


#### 14 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del Acta.

15

  
Ing. JUAN GARCIA TELLO  
PRESIDENTE

  
Ing. RUDINGER REATEGUI DAVILA  
PRIMER MIEMBRO

  
CPC. DANY AGUILAR CORDERO  
SEGUNDO MIEMBRO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

ANEXO N° 02

EVALUACIÓN ECONÓMICA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-GRSM/DIREPRO-PRIMERA CONVOCATORIA - CONTRATACION DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DEL MODULO DE PROCESAMIENTO PRIMARIO DE MIEL EN EL I.E.S.T.P. BELLAVISTA - SAN MARTÍN", EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO A LA ADOPCION DE TECNOLOGIAS EN LA CADENA APICOLA, CON LOS PRODUCTORES DE MIEL EN 10 PROVINCIAS, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", CON CUI: 2472299", meta del Proyecto de Inversión "Mejoramiento del Servicio de Apoyo a la Adopción de Tecnologías en la Cadena Apícola, con los Productores de Miel en 10 Provincias del Departamento de San Martín" con CUI N° 2472299.

FORMULA:

$$P_i = \frac{O_i}{O_m \times PMP}$$

Donde:

I = OFERTA

P<sub>i</sub> = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR

O<sub>i</sub> = PRECIO i

O<sub>m</sub> = Precio de la Oferta más Baja

PMP = Puntaje Máximo del precio

POSTORES	PRECIO			Mype 5%		Total puntaje
	Presentó	Monto	Puntaje	Presentó	Puntaje	
LINARES CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA E.I.R.L.	SI	S/ 445,913.57	100.00	SI	5.00	105.00
CONSORCIO EJECUTOR BELLAVISTA, (Integrado por GRUPO INMOBILIARIO JERISA URIEL E.I.R.L. y INNOVABUILDING S.A.C.)	SI	S/ 446,169.06	99.94	SI	4.99	104.93

*[Handwritten signature]*



ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-GRSM/DIREPRO-PRIMERA CONVOCATORIA - CONTRATACION DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DEL MODULO DE PROCESAMIENTO PRIMARIO DE MIEL EN EL I.E.S.T.P. BELLAVISTA - SAN MARTÍN", EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO A LA ADOPCION DE TECNOLOGIAS EN LA CADENA APICOLA, CON LOS PRODUCTORES DE MIEL EN 10 PROVINCIAS, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", CON CUI: 2472299", meta del Proyecto de Inversión "Mejoramiento del Servicio de Apoyo a la Adopción de Tecnologías en la Cadena Apícola, con los Productores de Miel en 10 Provincias del Departamento de San Martín" con CUI N° 2472299.

El comité de selección procede con la verificación de los documentos obligatorios según el numeral 2.2.1 de las bases (en los puntos 2.2.1.1 documentación para la admisión de la oferta.

2.2.1.1 DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA 2.2.1.1 Documentos Para la Admisión de la Oferta		POSTORES		
ANEXO N°		CONSORCIO EJECUTOR BELLAVISTA 01 (Integrado por WEMM CONSTRUCTORA E.I.R.L. y KASA ANDINA CONTRATISTA GENERALES S.A.C.)	LINARES CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA E.I.R.L.	CONSORCIO EJECUTOR BELLAVISTA, (Integrado por GRUPO INMOBILIARIO JERISA URIEL E.I.R.L. y INNOVABUILDING S.A.C.)
ANEXO N° 1	a) Declaración jurada de datos del postor.	No cumple (*)	Si cumple	Si cumple
	b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta	Si cumple	Si cumple	Si cumple
ANEXO N° 2	c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.	No cumple (*)	Si cumple	Si cumple
ANEXO N° 3	d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.	No cumple (*)	Si cumple	Si cumple
ANEXO N° 4	e) Declaración jurada de plazo de entrega.	No cumple (*)	Si cumple	Si cumple
ANEXO N° 5	f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.	Si Cumple	Si cumple	No aplica
ANEXO N° 6	g) El precio de la oferta en soles.	No cumple (*) y (**)	Si cumple	Si cumple
RESULTADO		No Admitida	Admitida	Admitida

**Nota:**

**CONSORCIO EJECUTOR BELLAVISTA 01, (Integrado por WEMM CONSTRUCTORA E.I.R.L. y KASA ANDINA CONTRATISTA GENERALES S.A.C.)**

(\*) En relación a los documentos de presentación obligatoria para la admisión de la oferta del postor, los Anexos N° 1, 2, 3, 4, y 6, de los folios N° 4, 17, 19, 21 y 27 de la propuesta del postor, quien suscribe los documentos presenta la siguiente firma o rubrica:

ANEXO N° 01

**DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR**

Señores:

COMITÉ DE SELECCIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 002-2025-GRSM/DIREPRO-CS-I CONVOCATORIA

Presente.-

El que se suscribe, **WILFREDO MEDINA CARDOZO**, representante común del consorcio **CONSORCIO EJECUTOR BELLAVISTA 01**, identificado con DNI N° **44896457** DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente información de mi representada se sujeta a la verdad:

Datos del consorciado 1	
Nombre, Denominación o Razón Social:	WEMM CONSTRUCTORA E.I.R.L.
Domicilio Legal:	OTR.AA.HH 29 DE MAYO MZA. C LOTE. 12 DPTO. 1 INT. 1 A.H. AA.HH 29 DE MAYO SAN MARTIN - MOYOBAMBA - MOYOBAMBA
RUC: 20613091620	Telefóno(s): 942453640
MYPE	SI <input checked="" type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/>
Correo electrónico: wilymeca1988@gmail.com	

Datos del consorciado 2	
Nombre, Denominación o Razón Social:	KASA ANDINA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C
Domicilio Legal:	JR. MESÓN Y MUÑO NRO. 553 BAR. EL CALVARIO (CERCA AL TALLER MUNICIPAL) SAN MARTIN - MOYOBAMBA - MOYOBAMBA
RUC: 20603544961	Telefóno(s): 958543440
MYPE	SI <input type="checkbox"/> NO <input checked="" type="checkbox"/>
Correo electrónico: info@kasananc.com / jasanandop@gmail.com	

Autorización de notificación por correo electrónico


Correo Electrónico del Consorcio: **consorcioejecutorbellavista25@gmail.com**

Autorizo que se notifiquen al correo electrónico indicando las siguientes actuaciones:

1. Solicitud de reducción de la oferta económica
2. Solicitud de subsanación de los requisitos para perfeccionar el contrato
3. Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, según lo previsto en el numeral 14.1.2 del artículo 14.1 del Reglamento
4. Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratación.

Asumiendo, me comprometo a remitir la confirmación de recepción, en el plazo máximo de dos (2) días hábiles de recibida la comunicación.

Moyobamba, 30 de Abril del 2025.

  
WILFREDO MEDINA CARDOZO  
DNI N° 44896457

Importante

La notificación dirigida a la dirección de correo electrónico consignada se entenderá válidamente efectuada cuando la Entidad reciba acuse de recepción.

Al respecto, la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, tiene como finalidad precisar los criterios que deben ser observados por las entidades y los proveedores que participan en consorcio en las contrataciones que realizan las entidades; en ese sentido, la presente directiva en el numeral 7.4.1 Contenido de las ofertas dice: "La documentación que conforma la oferta de un consorcio debe ser suscrita y llevar la rúbrica, según corresponde, de su representante común, o de todos los integrantes del consorcio SEGUIDO DE LA RAZÓN SOCIAL o denominación de cada uno de ellos. Lo mismo aplica para los documentos que deben ser suscritos en forma independiente por cada integrante del consorcio, de acuerdo a lo establecido en los documentos del procedimiento".

Ahora bien, como se puede evidenciar en el presente anexo n.º 1 del folio 4, en la rúbrica o la firma del consorcio no se encuentra la RAZÓN SOCIAL, solamente se encuentra la firma, el nombre y el número de DNI del Sr. WILFREDO MEDINA CARDOZO, por lo que no cumple con los solicitado en la presente Directiva.




ANEXO N° 02

DECLARACIÓN JURADA  
(ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)


Señores  
COMITÉ DE SELECCIÓN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 002-2025-GRSM/DIREPRO-CS-I CONVOCATORIA

Presente -

Mediante el presente el suscrito, WILFREDO MEDINA CARDOZO, representante común del consorcio CONSORCIO EJECUTOR BELLAVISTA 01, identificado con DNI N° 44896457, declaro Bajo Juramento

- I. No haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como a respetar el principio de integridad
- II. No tener impedimento para postular en el procedimiento de selección ni para contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley de Contrataciones del Estado.
- III. Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, así como las disposiciones aplicables del TUO de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.
- IV. Participar en el presente proceso de contratación en forma independiente sin mediar consulta, comunicación, acuerdo, arreglo o convenio con ningún proveedor; y, conocer las disposiciones del Decreto Legislativo N° 1034, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Represión de Conductas Anticompetitivas.
- V. Conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de selección.
- VI. Ser responsable de la veracidad de los documentos e información que presento en el presente procedimiento de selección.
- VII. Comprometirme a mantener la oferta presentada durante el procedimiento de selección y a perfeccionar el contrato, en caso de resultar favorecido con la buena pro.

Moyobamba, 30 de Abril del 2025.

  
WILFREDO MEDINA CARDOZO  
DNI N° 44896457

Importante

En el caso de consorcios, cada integrante debe presentar esta declaración jurada, salvo que sea presentada por el representante común del consorcio

Al respecto, la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, tiene como finalidad precisar los criterios que deben ser observados por las entidades y los proveedores que participan en consorcio en las contrataciones que realizan las entidades; en ese sentido, la presente directiva en el numeral 7.4.1 Contenido de las ofertas dice: "La documentación que conforma la oferta de un consorcio debe ser suscrita y llevar la rúbrica, según corresponde, de su representante común, o de todos los integrantes del consorcio SEGUIDO DE LA RAZÓN SOCIAL o denominación de cada uno de ellos. Lo mismo aplica para los documentos que deben ser suscritos en forma independiente por cada integrante del consorcio, de acuerdo a lo establecido en los documentos del procedimiento".

Ahora bien, como se puede evidenciar en el presente anexo n.° 2 del folio 20, en la rúbrica o la firma del consorcio no se encuentra la RAZÓN SOCIAL, solamente se encuentra la firma, el nombre y el número de DNI del Sr. WILFREDO MEDINA CARDOZO, por lo que no cumple con los solicitado en la presente Directiva.






ANEXO N° 03

DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

Señores  
COMITÉ DE SELECCIÓN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 002-2025-GRSM/DIREPRO-CS-I CONVOCATORIA  
Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que luego de haber examinado las bases y demás documentos del procedimiento de la referencia y, conociendo todos los alcances y las condiciones detalladas en dichos documentos, el postor que suscribe ofrece la ejecución de la obra contratada de la ejecución de la obra: "CONSTRUCCIÓN DEL MODULO DE PROCESAMIENTO PRIMARIO DE MIEL EN EL I.E.S.I.P. BELLAVISTA - BELLAVISTA - SAN MARTIN; META del Proyecto de Inversión: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO A LA ADOPCIÓN DE TECNOLOGÍAS EN LA CADENA APÍCOLA, CON LOS PRODUCTORES DE MIEL EN 10 PROVINCIAS, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CUI: 2472299", de conformidad con el respectivo Expediente Técnico y las demás condiciones que se indican en el numeral 3.1 del Capítulo III de la sección específica de las bases y los documentos del procedimiento.

Moyobamba, 30 de Abril del 2025.

  
WILFREDO MEDINA CARDOZO  
DNI N° 44896457

Al respecto, la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, tiene como finalidad precisar los criterios que deben ser observados por las entidades y los proveedores que participan en consorcio en las contrataciones que realizan las entidades; en ese sentido, la presente directiva en el numeral 7.4.1 Contenido de las ofertas dice: "La documentación que conforma la oferta de un consorcio debe ser suscrita y llevar la rúbrica, según corresponde, de su representante común, o de todos los integrantes del consorcio SEGUIDO DE LA RAZÓN SOCIAL o denominación de cada uno de ellos. Lo mismo aplica para los documentos que deben ser suscritos en forma independiente por cada integrante del consorcio, de acuerdo a lo establecido en los documentos del procedimiento".

Ahora bien, como se puede evidenciar en el presente anexo n.° 3 del folio 22, en la rúbrica o la firma del consorcio no se encuentra la RAZON SOCIAL, solamente se encuentra la firma, el nombre y el número de DNI del Sr. WILFREDO MEDINA CARDOZO, por lo que no cumple con los solicitado en la presente Directiva.




ANEXO N° 04  
DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA

Señores  
COMITÉ DE SELECCIÓN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 002-2025-GRSM/DIREPRO-CS-I CONVOCATORIA  
Presente. -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la obra : "CONSTRUCCIÓN DEL MODULO DE PROCESAMIENTO PRIMARIO DE MIEL EN EL I.E.S.T.P. BELLAVISTA - BELLAVISTA - SAN MARTIN; META del Proyecto de Inversión: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO A LA ADOCIÓN DE TECNOLOGÍAS EN LA CADENA APÍCOLA, CON LOS PRODUCTORES DE MIEL EN 10 PROVINCIAS, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CUI: 2472299" en el plazo de Sesenta (60) días calendario.

Moyobamba, 30 de Abril del 2025.

  
WILFREDO MEDINA CARDOZO  
DNI N° 44890457

Al respecto, la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, tiene como finalidad precisar los criterios que deben ser observados por las entidades y los proveedores que participan en consorcio en las contrataciones que realizan las entidades; en ese sentido, la presente directiva en el numeral 7.4.1 Contenido de las ofertas dice: "La documentación que conforma la oferta de un consorcio debe ser suscrita y llevar la rúbrica, según corresponde, de su representante común, o de todos los integrantes del consorcio SEGUIDO DE LA RAZÓN SOCIAL o denominación de cada uno de ellos. Lo mismo aplica para los documentos que deben ser suscritos en forma independiente por cada integrante del consorcio, de acuerdo a lo establecido en los documentos del procedimiento".

Ahora bien, como se puede evidenciar en el presente anexo n.º 4 del folio 24, en la rúbrica o la firma del consorcio no se encuentra la RAZON SOCIAL, solamente se encuentra la firma, el nombre y el número de DNI del Sr. WILFREDO MEDINA CARDOZO, por lo que no cumple con los solicitado en la presente Directiva.




Señores  
COMITÉ DE SELECCIÓN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 002-2025-GRSM/DIREPRO-CS-I CONVOCATORIA  
Presente --

Es grato dirigirme a usted, para hacerle de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta económica es la siguiente:

CONCEPTO	PRECIO TOTAL
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "CONSTRUCCIÓN DEL MÓDULO DE PROCESAMIENTO PRIMARIO DE MIEL EN EL I.E.S.T.P. BELLAVISTA - BELLAVISTA - SAN MARTÍN, META del Proyecto de inversión "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO A LA ADOPCIÓN DE TECNOLOGÍAS EN LA CADENA AFICOLA, CON LOS PRODUCTORES DE MIEL EN 10 PROVINCIAS, DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN" CUI: 2472299"	S/ 443.853,15
<b>TOTAL</b>	<b>S/ 443.853,15</b>

Son: CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 15/100 SOLES

MI oferta NO incluye IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

El precio de la oferta en SOLES incluye los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Moyobamba, 30 de Abril del 2025

*Wifredo Medina Cardozo*  
WILFREDO MEDINA CARDOZO  
DNI N° 44096457

Importante:

El postor que goce de alguna exoneración legal, debe indicar que su oferta no incluye el tributo materia de la exoneración, debiendo incluir el siguiente texto:

"Mi oferta no incluye IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS."

Al respecto, la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, tiene como finalidad precisar los criterios que deben ser observados por las entidades y los proveedores que participen en consorcio en las contrataciones que realizan las entidades; en ese sentido, la presente directiva en el numeral 7.4.1 Contenido de las ofertas dice: "La documentación que conforma la oferta de un consorcio debe ser suscrita y llevar la rúbrica, según corresponde, de su representante común, o de todos los integrantes del consorcio SEGUIDO DE LA RAZÓN SOCIAL o denominación de cada uno de ellos. Lo mismo aplica para los documentos que deben ser suscritos en forma independiente por cada integrante del consorcio, de acuerdo a lo establecido en los documentos del procedimiento".

Ahora bien, como se puede evidenciar en el presente anexo N° 6 del folio 29, en la rúbrica o la firma del consorcio no se encuentra la RAZÓN SOCIAL, solamente se encuentra la firma, el nombre y el número de DNI del Sr. WILFREDO MEDINA CARDOZO, por lo que no cumple con los solicitado en la presente Directiva.

Asimismo, se debe acotar que el artículo 60. Subsanación de Ofertas del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, establece que: "60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. (...)", en tal sentido, el respectivo artículo establece determinados supuestos en las cuales una oferta puede ser subsanable, y en el presenta caso no resulta posible su aplicación; es por ello que, se calificó a este postor como NO ADMITIDO.

(\*\*) De la revisión al desagregado de partidas, que forma parte del Anexo N° 6-Precio de la Oferta, el comité de selección determina que al momento de realizar la verificación de la información estas no son legibles; en este punto, es pertinente señalar que las bases integradas (numeral 1.7 del Capítulo I), en concordancia con las bases estándar respectivas, disponen que el participante debe verificar, antes de enviar su oferta de manera electrónica a través del SEACE, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y que su contenido sea legible, tal como se muestra en la siguiente imagen:

#### 1.7. PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS

El participante presentará su oferta de manera electrónica a través del SEACE, desde las 00.01 horas hasta las 23.59 horas del día establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

Al respecto a la falta de legibilidad en el desagregado de partidas (nombre de los títulos de las partidas, sub partidas, unidades, metrados y montos), afectarían la elaboración del programa de ejecución de obra PERT CPM, el mismo que debe de concordar para la firma del contrato; así como también, no permitiría a los funcionarios responsables realizar el respectivo calendario de obra valorizado con la oferta presentada, dado que no se puede percibir de manera clara y precisa, la oferta presentada. Esta información está contemplada desde el folio 30 al folio 34 de la oferta presentada por el postor; por lo que, el comité de selección no puede interpretar el alcance de una oferta con ambigüedades o imprecisiones; además, no puede interpretar el alcance de una oferta con ambigüedades o imprecisiones. Asimismo, la normativa de contratación pública ha establecido claramente que toda información contenida en la oferta presentada en un procedimiento de selección, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre sí, a fin de posibilitar que el comité de selección realice la verificación directa de lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo propuesto es concordante con lo requerido por la Entidad; es decir, si las ofertas presentadas cumplen con las características mínimas establecidas en las Bases del proceso para satisfacer las necesidades del área usuaria; cabe precisar que, la evaluación de las ofertas debe efectuarse de manera integral y conjunta, lo que implica verificar que los documentos que conforman éstas sean plenamente congruentes, a efectos que permita determinar su alcance real, por el contrario, de presentarse una oferta ambigua, imprecisa o contradictoria, que imposibilite al comité de selección determinar fehacientemente el real alcance de la misma, deberá de declararse como NO ADMITIDA, pues NO ES función del Comité de Selección, interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las OFERTAS en virtud a ellas, realizando un análisis integral que permita generar convicción de lo realmente ofertado, en función a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indicó, de inferir o interpretar hecho alguno. Además, se debe acotar que el artículo 60. Subsanación de Ofertas del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, establece que: "60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. (...)", en tal sentido, el respectivo artículo establece determinados supuestos en los cuales una oferta puede ser subsanable, y en el presente caso no resulta posible su aplicación; es por ello que, se calificó a este postor como NO ADMITIDO, pues NO ES función del Comité de Selección, interpretar información ilegible.





ITEM	DESCRIPCION	UND.	METRAO	P.U.	SUB TOTAL
1	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS DE ANILLOS, SEGURIDAD Y SALUD				\$ 21,470.00
1.01	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES				\$ 4,511.00
01.01.01	CARTEL DE OBRA DE 3.60X2.40M	und	1.00	135.00	\$ 135.00
01.01.02	ALMACEN OFICINA Y CASITA DE GUARDIANA	m2	3.00	150.00	\$ 450.00
01.01.03	BANCOS QUIMICOS PORTATILES	mas	1.00	600.00	\$ 600.00
1.02	INSTALACIONES PROVISIONALES				\$ 3,000.00
01.02.01	INSTALACION DE AGUA PARA LA CONSTRUCCION	pto	1.00	434.50	\$ 434.50
01.02.02	INSTALACION DE ENERGIA ELECTRICA PROVISIONAL	pto	1.00	130.70	\$ 130.70
1.03	MOVILIZACION DE EQUIPO, MAQUINARIA Y PERSONAL				\$ 3,000.00
01.03.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO	GLS	1.00	2000.00	\$ 2,000.00
01.03.02	FLETE TERRESTRE	GLS	1.00	5000.00	\$ 5,000.00
1.04	PLAN DE SEGURIDAD				\$ 1,150.00
01.04.01	DESIGNACIONES Y DEDICACIONES (RELACIONADO A CONSTRUCCIONES PROVISIONALES)	und	1.00	1150.00	\$ 1,150.00
1.05	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD				\$ 1,500.00
01.05.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD	und	1.00	1500.00	\$ 1,500.00
01.05.02	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	1.00	950.00	\$ 950.00
01.05.03	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA	und	1.00	3652.54	\$ 3,652.54
01.05.04	SERIALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	und	1.00	1224.19	\$ 1,224.19
01.05.05	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	und	1.00	706.89	\$ 706.89
2	EXTRACCIONES				\$ 173,200.00
2.01	PROCESO DE PRODUCCION DE BIE				\$ 124,871.00
02.01.01	EXTRACCION DE BIE				\$ 280.70
02.01.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MAYOR	m2	200.00	1.40	\$ 280.00
02.01.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	200.00	1.94	\$ 388.00
02.01.02	EXTRACCION DE BIE				\$ 3,104.30
02.01.02.01	EXCAVACIONES				\$ 1,715.84
02.01.02.01.01	EXCAVACION DE ZANJAS PARA ZAPATAS	m3	31.40	54.31	\$ 1,715.84
02.01.02.01.02	EXCAVACION DE ZANJAS PARA CIMENTOS	m3	46.94	43.92	\$ 2,048.43
02.01.02.02	RELLENOS				\$ 4,201.30
02.01.02.02.01	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	46.06	25.87	\$ 1,243.21
02.01.02.02.02	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL AFIRMADO	m3	98.27	66.32	\$ 6,514.56
02.01.02.02.03	REFIRME, NIVELACION Y COMPACTACION CON EQUIPO PROPIO AFIRMADO	m2	196.67	7.57	\$ 1,490.50
02.01.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE				\$ 3,200.70
02.01.02.03.01	ACABADO DE MATERIAL EXCEDENTE DISTANCIA PROVADO 100 m	m3	57.87	20.00	\$ 1,157.40
02.01.02.03.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE				\$ 1,043.30
02.01.03	ALICATADO DE PISO DE CEMENTO				\$ 4,883.80
02.01.03.01	ALICATADO DE PISO DE CEMENTO	m2	123.00	39.66	\$ 4,883.80
02.01.03.01.01	ALICATADO DE PISO DE CEMENTO FC=140 KG/CM2	m2	123.00	39.66	\$ 4,883.80
02.01.03.02	CIMENTOS CORRUPIDOS				\$ 3,571.01
02.01.03.02.01	CONCRETO EN CIMENTOS FC=140 KG/CM2+30%PG	m3	10.00	206.10	\$ 2,061.00
02.01.03.03	CONCRETO EN SOBRECIMENTOS				\$ 1,061.57
02.01.03.03.01	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO FC=175 KG/CM2	m3	2.30	460.40	\$ 1,061.57
02.01.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SOBRECIMENTOS	m2	31.01	45.73	\$ 1,418.06
02.01.03.04	CONCRETO PARA SOLADOS				\$ 2,630.26
02.01.03.04.01	CONCRETO PARA SOLADOS FC=175 KG/CM2	m2	48.00	54.74	\$ 2,630.26
02.01.03.05	CONCRETO PARA VEREDAS				\$ 5,000.29
02.01.03.05.01	CONCRETO FC=175 KG/CM2 PARA VEREDAS D=150	m2	86.80	57.02	\$ 4,948.20
02.01.03.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	18.40	39.25	\$ 728.09
02.01.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				\$ 6,400.70
02.01.04.01	CONCRETO				\$ 4,758.57
02.01.04.01.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN ZAPATAS	m3	10.00	472.06	\$ 4,720.60
02.01.04.01.02	ACERO DE REFUERZO A=4200 KG/CM2 - ZAPATAS	kg	230.00	7.07	\$ 1,626.00
02.01.04.02	CONCRETO				\$ 3,817.10
02.01.04.02.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN VIGAS DE ORIENTACION	m3	8.40	453.80	\$ 3,817.10
02.01.04.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS DE ORIENTACION	m2	81.40	45.70	\$ 3,708.60
02.01.04.02.03	ACERO DE REFUERZO A=4200 KG/CM2 - VIGAS DE ORIENTACION	kg	938.24	1.07	\$ 1,003.36
02.01.04.03	CONCRETO				\$ 2,897.12
02.01.04.03.01	CONCRETO EN SOBRECIMIENTO REFORZADO FC=210 KG/CM2	m3	5.00	492.49	\$ 2,462.45
02.01.04.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO SOBRECIMIENTO REFORZADO	m2	82.94	45.57	\$ 3,768.29
02.01.04.03.03	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2 PARA SOBRECIMIENTO REFORZADO	kg	271.73	7.07	\$ 1,921.13
02.01.04.04	CONCRETO				\$ 2,135.20
02.01.04.04.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN COLUMNAS	m3	4.30	496.57	\$ 2,135.20
02.01.04.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	64.00	51.60	\$ 3,321.60
02.01.04.04.03	ACERO DE REFUERZO A=4200 KG/CM2 - COLUMNAS	kg	925.00	7.13	\$ 6,600.25
02.01.04.05	CONCRETO				\$ 1,580.50
02.01.04.05.01	CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN COLUMNETAS DE CONFINAMIENTO	m3	3.40	462.00	\$ 1,580.50
02.01.04.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNETAS DE CONFINAMIENTO	m2	67.10	53.04	\$ 3,558.00
02.01.04.05.03	ACERO DE REFUERZO A=4200 KG/CM2 - COLUMNETAS DE CONFINAMIENTO	kg	477.00	7.13	\$ 3,400.25
02.01.04.06	CONCRETO				\$ 1,668.20
02.01.04.06.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN VIGAS	m3	3.30	475.34	\$ 1,580.50
02.01.04.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS	m2	38.39	60.71	\$ 2,328.00
02.01.04.06.03	ACERO DE REFUERZO A=4200 KG/CM2 - VIGAS	kg	522.00	7.04	\$ 3,672.81
02.01.04.07	CONCRETO				\$ 900.31
02.01.04.07.01	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN VIGUETAS DE CONFINAMIENTO	m3	2.00	444.89	\$ 889.78
02.01.04.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGUETAS DE CONFINAMIENTO	m2	30.40	30.74	\$ 932.40
02.01.04.07.03	ACERO DE REFUERZO A=4200 KG/CM2 - VIGUETAS DE CONFINAMIENTO	kg	463.00	7.20	\$ 3,333.60
02.01.04.08	ALICATADO DE PISO DE CEMENTO				\$ 87.17
02.01.04.08.01	CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN TALSA COLUMNA	m3	0.10	450.00	\$ 45.00

ITEM	DESCRIPCION	UNQ.	METRADO	P.U.	SUB TOTAL
02.01.04.08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN FALSA COLUMNA	m2	3.88	\$1.50	\$ 582.81
02.01.04.08.03	ACERO DE REFUERZO 14x200 KG/CM2 - FALSA COLUMNA	kg	20.12	7.00	\$ 140.84
02.01.04.09.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN FALSA COLUMNA	m2	4.00	\$1.42	\$ 568.80
02.01.05.01.01	TUBERALES METALICOS T-1	und	4.00	1776.00	\$ 7104.00
02.01.05.01.02	TUBERALES METALICOS T-2	und	2.00	1249.70	\$ 2499.40
02.01.05.01.03	TUBERALES METALICOS T-3	und	8.00	736.41	\$ 5891.28
02.01.05.01.04	TUBERALES METALICOS T-4	und	247.50	34.90	\$ 8638.25
02.01.05.02.01	SUBMINISTRO E INSTALACION DE TUBO RECTANGULAR DE ACERO LAC ASTM A500 TI 48X20X2mm	m	225.30	23.55	\$ 5305.90
02.01.05.03.01	CONDUCTURA DE CALAMINA GALVANIZADA	m	33.30	25.73	\$ 856.89
02.01.05.03.02	CONDUCTURA DE CALAMINA GALVANIZADA	m	1.13	41.82	\$ 47.35
02.02.01.01	EXCAVACION DE ZANJAS PARA CIMENTOS	m3	13.00	\$1.91	\$ 248.30
02.02.01.02	EXCAVACION DE PLATAFORMA PARA MEJORAMIENTO DE SUELO	m3	1.57	20.00	\$ 31.40
02.02.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	7.60	89.32	\$ 679.63
02.02.01.04	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL AFIRMADO	m3	3.00	127.65	\$ 382.95
02.02.01.05	RELLENO DE PIEDRA CHANCADA DE 1/2 A 3/4" 50/50	m3	5.13	506.95	\$ 2600.62
02.02.02.01	CONCRETO EN BARRIDEL P.C. 175 KG/CM2	m2	13.00	29.16	\$ 379.08
02.02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA BARRIDEL	m2	12.23	4.31	\$ 52.80
02.02.02.03	TRAZO, NIVELAR Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	12.23	4.31	\$ 52.80
02.02.02.04	EXCAVACION MANUAL PARA CISTERNA Y TANQUE ELEVADO HASTA 8 M EN TERRENO NORMAL	m3	1.40	43.92	\$ 61.49
02.02.02.05	EXCAVACION DE ZANJAS PARA CIMENTOS	m3	15.20	5.65	\$ 85.88
02.02.02.06	RETIRAR, NEVELACION Y COMPACTACION	m3	5.13	38.54	\$ 197.71
02.02.02.07	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	1.50	102.20	\$ 153.30
02.02.02.08	RELLENO CON AFIRMADO Y/O MATERIAL GRANULAR EMPAC. COMPACTACION POLIUMANO	m3	3.85	62.52	\$ 240.70
02.02.02.09	AFIRMADO 2+1.00 PARA ESTRUCTURAS, PISOS INTER. Y EXTER.	m3	23.98	7.55	\$ 181.05
02.02.02.10	ACARreo DE MATERIAL EXCEDENTE 10/50	m3	23.98	12.53	\$ 300.47
02.02.02.11	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE 0-5mm	m3	0.18	350.15	\$ 63.03
02.02.03.01	CONCRETO P.C. 140 KG/CM2 + 25% P.M. (T.M. 3%) PARA SOBRECIMENTOS	m2	5.51	55.29	\$ 304.64
02.02.03.02	CONCRETO P.C. 140 KG/CM2 PARA SOLACION	m2	0.67	65.16	\$ 43.63
02.02.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA SOBRECIMENTOS	m2	1.54	483.17	\$ 742.08
02.02.03.04	CONCRETO P.C. 175 KG/CM2 EN SUPERFICIES	m2	5.80	20.66	\$ 119.58
02.02.03.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN BARRIDEL	m2	5.80	496.57	\$ 2881.20
02.02.04.01	CONCRETO P.C. 210 KG/CM2 EN COLUMNAS	m2	41.16	57.80	\$ 2379.84
02.02.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	kg	959.27	7.37	\$ 7069.80
02.02.04.03	ACERO 14x200 KG/CM2 EN COLUMNAS	m3	0.50	470.93	\$ 235.47
02.02.04.04	CONCRETO P.C. 175 KG/CM2 EN COLUMNAS DE CONFINAMIENTO	m2	12.40	53.64	\$ 664.16
02.02.04.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNETAS DE CONFINAMIENTO	kg	386.41	7.37	\$ 2839.23
02.02.04.06	ACERO 14x200 KG/CM2 EN COLUMNAS DE CONFINAMIENTO	m2	0.86	478.07	\$ 410.43
02.02.04.07	CONCRETO P.C. 210 KG/CM2 EN VIGAS	m2	13.64	75.44	\$ 1028.80
02.02.04.08	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS	kg	390.41	7.37	\$ 2869.23
02.02.04.09	ACERO 14x200 KG/CM2 EN VIGAS	m2	0.04	460.04	\$ 18.40
02.02.04.10	CONCRETO P.C. 175 KG/CM2 EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	m2	0.75	52.64	\$ 39.48
02.02.04.11	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	kg	7.29	7.37	\$ 53.73
02.02.04.12	ACERO 14x200 KG/CM2 EN VIGAS DE CONFINAMIENTO	m3	0.27	664.16	\$ 179.32
02.02.04.13	CONCRETO P.C. 210 KG/CM2 EN LOSA MACIZA	m2	1.82	62.74	\$ 114.18
02.02.04.14	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA MACIZA	kg	128.80	6.90	\$ 888.32
02.02.04.15	ACERO 14x200 KG/CM2 EN LOSA MACIZA	m3	0.19	472.58	\$ 89.79
02.02.04.16	CONCRETO P.C. 210 KG/CM2 PARA CISTERNA	m3	26.40	48.86	\$ 1290.24
02.02.04.17	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CISTERNA	kg	730.42	7.37	\$ 5374.96
02.02.04.18	ACERO 14x200 KG/CM2 EN CISTERNA	m3	3.01	496.57	\$ 1494.68
02.02.04.19	CONCRETO P.C. 210 KG/CM2 PARA TANQUE ELEVADO	m2	25.04	69.00	\$ 1726.40
02.02.04.20	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN TANQUE ELEVADO	kg	472.58	7.37	\$ 3481.96
02.02.04.21	ACERO 14x200 KG/CM2 TANQUE ELEVADO	m3	112.02	7.37	\$ 825.79
02.03.01.01	ARQUITECTURA	m2	122.35	34.48	\$ 4218.87
02.03.01.02	PAVIMENTO DE CEMENTO DE 10 CM DE ESPESOR	m2	84.10	94.48	\$ 7948.27
02.03.01.03	MURO DE BOGA LADRILLO DE ARCILLA R.S. CON CEMENTO - ARENA 1:1:5	m2	221.20	110.06	\$ 24344.12
02.03.01.04	TARRAJEO RAYADO PRIMARIO EN MUROS INTERIORES 1:5 10 CM DE ESPESOR	m2	473.36	27.21	\$ 12880.13
02.03.01.05	TARRAJEO PROYECTADO DE MUROS MORTERO 1:5 10 CM DE ESPESOR	m2	32.72	37.29	\$ 1221.16
02.03.01.06	TARRAJEO EN COLUMNAS MORTERO 1:5 10 CM DE ESPESOR	m2	36.75	48.04	\$ 1765.35
02.03.01.07	TARRAJEO EN SUPERFICIES DE VIGAS MORTERO 1:5 10 CM DE ESPESOR	m2	35.05	21.01	\$ 736.41
02.03.01.08	MEZCLAJE DE CERRAMIE EN PUERTAS, VENTANAS	m	105.30	7.32	\$ 7707.96
02.03.01.09	BRILLAS	m2	122.35	34.48	\$ 4218.87
02.03.01.10	PAVIMENTO DE CEMENTO DE 10 CM DE ESPESOR	m2	84.10	94.48	\$ 7948.27



ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	METRADO	P.U.	SUB TOTAL
02.01.04.01	CONTRAPISO DE 10MM MEZCLA C.A 1:5	m2	123.53	27.96	\$ 3,453.89
02.01.04.02	PISO DE CERAMICO 30X30 CM	m2	25.80	\$7.90	\$ 2,042.20
02.01.04.03	PISO DE PORCELANATO, GRAS CLARO MATE, 3.85X3.85, ALTO TRANSITO, ANTIDESLIZANTE	m2	193.43	104.34	\$ 20,197.87
02.01.05.01	CONTRAZOCALO SANITARIO CURVO DE PVC 8-98MM	m2	526.30	40.51	\$ 21,321.41
02.01.05.02	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO C.A 1:1.5, 10X20CM, EXTERIOR	m	48.55	46.35	\$ 2,250.42
02.01.06.01	ZOCALO DE GERMANO DE 0.09x0.30m, COLOR CLARO	m2	6.94	62.75	\$ 435.51
02.01.07.01	PUERTA DE MADERA TIPO G	m2	20.36	265.79	\$ 5,404.90
02.01.07.02	PUERTA PERSIANA VERTICAL DE PVC	m	14.28	163.75	\$ 2,348.21
02.01.08.01	VENTANA DE ALUMINIO VIBROS INCOLORO DE 8.00MM CORREDIZO	m2	29.08	176.00	\$ 5,117.28
02.01.08.02	CANILETA METALICA EN DRENAJE PLUMBERIA, PARRILLA DE ACERO GALVANIZADO 8x10x7	m	63.50	41.80	\$ 2,654.30
02.01.09.01	DISCARGA ALUMINIZADA CARPULINA DE 4"x6"	und	60.00	24.94	\$ 1,496.40
02.01.09.02	CERRADURA PEDADA 2 GOLPES	und	12.00	62.59	\$ 751.08
02.01.09.03	MANEJO DE BRONCE PARA PUERTAS 4"	und	12.00	31.54	\$ 378.48
02.01.10.01	PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES 2 MANOS	m2	473.58	17.17	\$ 8,127.58
02.01.10.02	PINTURA LATEX EN COLUMNAS Y VIGAS 2 MANOS	m2	69.47	14.05	\$ 975.43
02.01.10.03	PINTURA LATEX BLANCO EN CIELORRASOS INTERIORES Y EXTERIORES	m2	190.30	13.75	\$ 2,617.88
02.01.10.04	PINTURA EMALTE COLOR ROJO YERBA, EN CONTRAZOCALO EXTERIOR 1 MANO	m2	68.35	13.66	\$ 935.10
02.01.11.01	SEÑAL ZONA SEGURA DE SISMA	und	3.00	5.88	\$ 17.64
02.01.11.02	SEÑAL DE SALIDA	und	6.00	5.86	\$ 35.16
02.01.11.03	SEÑAL DE PELIGRO	und	1.00	3.06	\$ 3.06
02.01.11.04	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	2.30	\$ 2.30
02.01.11.05	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.01	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.02	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.03	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.04	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.05	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.06	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.07	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.08	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.09	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.10	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.11	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.12	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.13	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.14	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.15	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.16	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.17	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.18	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.19	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.20	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.21	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.22	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.23	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.24	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.25	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.26	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.27	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.28	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.29	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.30	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.31	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.32	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.33	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.34	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.35	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.36	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.37	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.38	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.39	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.40	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.41	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.42	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.43	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.44	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.45	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.46	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.47	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.48	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.49	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.50	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.51	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.52	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.53	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.54	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.55	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.56	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.57	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.58	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.59	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.60	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.61	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.62	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.63	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.64	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.65	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.66	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.67	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.68	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.69	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.70	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.71	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.72	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.73	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.74	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.75	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.76	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.77	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.78	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.79	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.80	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.81	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.82	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.83	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.84	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.85	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.86	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.87	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.88	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.89	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.90	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.91	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.92	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.93	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.94	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.95	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.96	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.97	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.98	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.12.99	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.01	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.02	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.03	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.04	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.05	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.06	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.07	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.08	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.09	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.10	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.11	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.12	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.13	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.14	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.15	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.16	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.17	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.18	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.19	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.20	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.21	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.22	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.23	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.24	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.25	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.26	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.27	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.28	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.29	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.30	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.31	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.32	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.33	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.34	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.35	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.36	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.37	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.38	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.39	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.40	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.41	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.42	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.43	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.44	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.45	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.46	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	152.13	\$ 152.13
02.01.13.47	SEÑAL DE EXTINTOR	und	1.00	1	

ITEM	DESCRIPCION	UNO.	METRADO	P.U.	SUB TOTAL
04.01.01.01.04	SALIDA DE DUCHA DE BRONCE CROMADO Ø 1 1/2"	uno	2.00	211.24	\$ 422.48
04.01.01.01.05	LLAVE DE BRONCE CROMADO SALIDA A MUEBLE TIPO CUELLO DE GANZO Ø 1 1/2"	uno	1.00	211.24	\$ 211.24
04.01.01.01.06	LLAVE DE BRONCE CROMADO SALIDA A MUÑO TIPO JARDIN Ø 1 1/2"	uno	1.00	125.94	\$ 125.94
04.01.01.02	ACCESORIOS				\$ 1,319.62
04.01.01.02.01	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO TIPO BOLA	uno	2.00	265.82	\$ 531.64
04.01.01.02.02	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA H=1.30M	uno	2.00	265.82	\$ 531.64
04.01.01.02.03	PAPELERA EMPOTRADA DE LONA VITRIFICADA H=0.40M	uno	2.00	51.29	\$ 102.58
04.01.01.02.04	ESPEJO BISELADO DE 5-40MM	uno	2.00	565.46	\$ 1,011.90
04.01.01.03	COLOCACION DE APARATOS Y ACCESORIOS				\$ 480.21
04.01.01.03.01	COLOCACION DE APARATOS	uno	7.00	76.19	\$ 533.39
04.01.01.03.02	COLOCACION DE ACCESORIOS	uno	4.00	38.10	\$ 152.40
04.01.02	REDES Y DERIVACIONES				\$ 1,177.13
04.01.02.01	SALIDA PARA DESAGUE				\$ 434.40
04.01.02.01.01	SALIDA PARA DESAGUE PVC-SAL 2"	uno	1.00	46.53	\$ 46.53
04.01.02.01.02	SALIDA PARA DESAGUE PVC-SAL 4"	uno	2.00	33.31	\$ 66.62
04.01.02.01.03	SALIDA PARA VENTILACION PVC-SAL 2"				\$ 1,700.14
04.01.02.02	REDES DE DERIVACION	m	23.29	34.38	\$ 803.71
04.01.02.02.01	RED DE DERIVACION PVC-SAL-SAP PARA DESAGUE DE 2"	m	11.75	40.55	\$ 476.40
04.01.02.02.02	RED DE DERIVACION PVC-SAL-SAP PARA DESAGUE DE 4"	m	13.35	34.38	\$ 460.97
04.01.02.02.03	RED DE DERIVACION PVC-SAL-SAP PARA VENTILACION DE 2"				\$ 1,059.13
04.01.02.03	ACCESORIOS DE REDES	uno	10.00	4.39	\$ 43.90
04.01.02.03.01	CODO PVC-SAL 2"x90°	uno	5.00	19.72	\$ 98.60
04.01.02.03.02	TEE PVC-SAL 2"	uno	2.00	30.38	\$ 60.76
04.01.02.03.03	TEE PVC-SAL 4"	uno	7.00	18.22	\$ 127.54
04.01.02.03.04	TEE DE DESAGUE PVC-SAL 2"x2"	uno	2.00	36.13	\$ 72.26
04.01.02.03.05	TEE DE DESAGUE PVC-SAL CON REDUCCION DE 4"x2"	uno	2.00	36.13	\$ 72.26
04.01.02.03.06	TEE DE DESAGUE PVC-SAL CON REDUCCION DE 4"x4"	uno	1.00	25.43	\$ 25.43
04.01.02.03.07	REDUCCION DE PVC 4"-2"	uno	2.00	39.82	\$ 79.64
04.01.02.03.08	MANIFESTO DE VENTILACION PVC DE 2"				\$ 201.14
04.01.02.04	RECAMBIOS VARIOS	uno	3.00	25.06	\$ 75.18
04.01.02.04.01	TRAMPA DE LAVATORIO Y LAVADERO 15" Ø 27" PVC-SAL	uno	8.00	22.50	\$ 180.00
04.01.02.04.02	SUMIDERO DE BRONCE 2", PROVISION Y COLOCACION	uno	4.00	35.82	\$ 143.28
04.01.02.04.03	REGISTRO ROSCADO DE 2", PROVISION Y COLOCACION	uno	2.00	14.82	\$ 29.64
04.01.02.04.04	REGISTRO ROSCADO DE 4", PROVISION Y COLOCACION				\$ 121.20
04.01.02.05	PRUEBA HIDRAULICA	m	48.35	2.55	\$ 123.29
04.01.02.05.01	PRUEBA HIDRAULICA PARA DESAGUE				\$ 1,400.00
04.01.05	SISTEMA DE AGUA FRIA				\$ 670.80
04.01.05.01	SALIDA DE AGUA FRIA	uno	10.00	67.08	\$ 670.80
04.01.05.01.01	SALIDA DE AGUA FRIA CON TUBERIA DE PVC-SAP 1 1/2"				\$ 413.56
04.01.05.02	REDES DE DISTRIBUCION	m	32.21	12.84	\$ 413.56
04.01.05.02.01	TUBERIA PVC-SAP CLASE A-10 DE 1 1/2"	m	1.17	13.52	\$ 15.82
04.01.05.02.02	TUBERIA PVC-SAP CLASE A-10 DE 3/4"	m	5.17	14.79	\$ 76.31
04.01.05.02.03	TUBERIA PVC-SAP CLASE A-10 DE 1"	m	5.67	14.78	\$ 83.80
04.01.05.02.04	TUBERIA PVC-SAP CLASE A-10 DE 1 1/2"				\$ 289.63
04.01.05.03	ACCESORIOS DE REDES	uno	38.00	3.77	\$ 142.26
04.01.05.03.01	CODO PVC-SAP 1 1/2"x90°	uno	1.00	8.98	\$ 8.98
04.01.05.03.02	CODO PVC-SAP 1 1/2"x90°	uno	4.00	10.30	\$ 41.20
04.01.05.03.03	TEE PVC-SAP 1 1/2"				

2 1 9



ITEM	DESCRIPCION	UNO	METRADO	P.U.	SUB TOTAL
04.01.03.03.04	TEE PVC-SAP 3/4"	und	1.00	8.98	\$/ 8.98
04.01.03.03.05	TEE PVC-SAP 1"	und	4.00	7.96	\$/ 31.84
04.01.03.03.06	TEE PVC-SAP 1 1/2"	und	1.00	8.98	\$/ 8.98
04.01.03.03.07	REDUCCION DE PVC SAP 3/4" A 1/2"	und	2.00	4.24	\$/ 8.48
04.01.03.03.08	REDUCCION DE PVC SAP 1" A 1/2"	und	5.00	7.32	\$/ 36.60
04.01.03.03.09	REDUCCION DE PVC SAP 1 1/2" A 1"	und	1.00	5.54	\$/ 5.54
04.01.03.03.10	REDUCCION DE PVC SAP 1 1/2" A 1 1/4"	und	1.90	6.04	\$/ 11.48
04.01.03.03.11	REDUCCION DE PVC SAP 1 1/2" A 1"				\$/ 1.001.00
04.01.03.04	VALVULA 1/2" 150 LB	und	5.00	116.61	\$/ 583.05
04.01.03.04.01	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE UNION ROSCADA DE 1/2"	und	1.00	127.61	\$/ 127.61
04.01.03.04.02	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE UNION ROSCADA DE 1 1/2"				\$/ 135.23
04.01.03.05	PRUEBA HIDRAULICA Y DESPRESION PARA REDES DE AGUA	m	44.40	5.91	\$/ 262.39
04.01.03.05.01	PRUEBA HIDRAULICA Y DESPRESION PARA REDES DE AGUA				\$/ 801.44
04.01.03.06	CAJA PARA VALVULAS	und	8.00	61.43	\$/ 491.44
04.01.03.06.01	CAJA PARA VALVULAS				\$/ 1.047.71
04.01.04	ACCESORIOS DE REDES				\$/ 545.81
04.01.04.01	ACCESORIOS DE REDES	m	21.20	25.51	\$/ 540.81
04.01.04.01.01	MONTANTE CIRCULAR PVC DE 4"	m	12.80	11.80	\$/ 151.04
04.01.04.01.02	CORDON PVC 3/4" 1/2"				\$/ 432.84
04.01.04.02	CONEXIONES DE REDES	und	4.00	115.71	\$/ 462.84
04.01.04.02.01	CONEXION METALICA TIPO GOTA DE 1" 1/2" PARA TUB 4"	und	8.00	22.08	\$/ 176.64
04.01.04.02.02	ABRAZADERA DE FUSION 1" 1/2" DOS CHILAS PARA TUB 4"				\$/ 4.667.31
04.01.05	ACCESORIOS DE REDES				\$/ 1.113.71
04.01.05.01	ACCESORIOS DE REDES	m	7.20	64.35	\$/ 463.32
04.02.01.01	TUBERIA 1" 1/2" 150 LB	m	2.90	65.85	\$/ 191.07
04.02.01.02	TUBERIA 1" 1/2" 150 LB	m	5.30	51.80	\$/ 274.56
04.02.01.03	TUBERIA 1" 1/2" 150 LB	m	12.40	69.85	\$/ 866.16
04.02.01.04	TUBERIA 1" 1/2" 150 LB				\$/ 1.177.31
04.02.02	ACCESORIOS DE REDES	und	4.00	11.94	\$/ 47.76
04.02.02.01	CORDON 1" 1/2" 150 LB	und	1.00	14.04	\$/ 14.04
04.02.02.02	CORDON 1" 1/2" 150 LB	und	5.00	15.79	\$/ 78.95
04.02.02.03	CORDON 1" 1/2" 150 LB	und	2.90	25.29	\$/ 73.55
04.02.02.04	TUB 1" 1/2" 150 LB	und	1.90	37.29	\$/ 70.85
04.02.02.05	TUB 1" 1/2" 150 LB	und	1.00	22.39	\$/ 22.39
04.02.02.06	TUB 1" 1/2" 150 LB	und	1.00	22.80	\$/ 22.80
04.02.02.07	TAPON 1" 1/2" 150 LB				\$/ 1.11
04.02.02.08	TAPON 1" 1/2" 150 LB				\$/ 1.11
04.02.03	ACCESORIOS DE REDES	und	2.90	62.75	\$/ 181.98
04.02.03.01	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE UNION ROSCADA DE 3/4"	und	5.00	167.35	\$/ 836.75
04.02.03.02	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE UNION ROSCADA DE 1"	und	2.90	114.85	\$/ 333.06
04.02.03.03	VALVULA CHECK DE BRONCE DE UNION ROSCADA DE 3/4"	und	1.90	41.40	\$/ 78.66
04.02.03.04	VALVULA DE BRONCE DE UNION ROSCADA DE 1"	und	5.90	119.57	\$/ 700.07
04.02.03.05	VALVULA FLUOTADORA DE BRONCE DE UNION ROSCADA DE 3/4"				\$/ 1.047.71
04.02.04	ACCESORIOS DE REDES	und	1.90	92.70	\$/ 175.98
04.02.04.01	REJILLA DE 82" SOLDADA MALLA MOSQUETERA	pie	2.00	850.13	\$/ 1,700.26
04.02.04.02	ELECTROMOTOR DE 0.5 HP	und	3.00	25.44	\$/ 76.32
04.02.04.03	ABRAZADERA TIPO RIEL DE 1/2"				\$/ 24.700.51
05	INSTALACIONES ELECTRICAS				\$/ 24.700.51
05.01	ACCESORIOS DE REDES				\$/ 1.047.71
05.01.01	ACCESORIOS DE REDES	m	9.00	96.53	\$/ 868.77
05.01.01.01	SALIDA PARA CENTROS DE LUZ INTERRUPTOR SIMPLE	pie	3.00	96.53	\$/ 289.59
05.01.01.02	SALIDA PARA CENTROS DE LUZ INTERRUPTOR DOBLE	pie	4.00	96.53	\$/ 386.12
05.01.01.03	SALIDA PARA CENTROS DE LUZ INTERRUPTOR DE COMUTACION	pie	20.00	96.53	\$/ 1,930.60
05.01.01.04	SALIDA PARA TOMACORRIENTE ROTACIONAL CON PVC				\$/ 1.047.71
05.01.02	ACCESORIOS DE REDES	m	23.30	10.09	\$/ 235.30
05.01.02.01	CABLE ELECTRICO 10 MM2 150V-60	m	136.96	5.54	\$/ 758.56
05.01.02.02	CABLE ELECTRICO 10 MM2 150V-60	m	47.51	4.34	\$/ 206.40
05.01.02.03	CABLE ELECTRICO 4 MM2 150V-60	m	23.30	9.33	\$/ 217.49
05.01.02.04	CABLE ELECTRICO 6 MM2 150V-60				\$/ 1.047.71
05.01.03	ACCESORIOS DE REDES	und	1.00	2473.92	\$/ 2,473.92
05.01.03.01	TABLERO ELECTRICO DISTRIBUCION DE CIRCUITOS LG	und	1.00	494.26	\$/ 494.26
05.01.03.02	TABLERO ELECTRICO PISCINA DE AGUA T.O.T				\$/ 1.047.71
05.01.04	ACCESORIOS DE REDES	und	1.00	2138.97	\$/ 2,138.97
05.01.04.01	PUESTA A TIERRA PAT-1	und	1.00	887.18	\$/ 887.18
05.01.04.02	PUESTA A TIERRA PAT-1	und	1.00	887.18	\$/ 887.18
05.01.05	ACCESORIOS DE REDES	und	22.00	117.79	\$/ 2,591.36
05.01.05.01	LUMINARIA LED RECTANGULAR PARA ACOSAR	und	18.00	61.54	\$/ 1,107.72
05.01.05.02	LUMINARIA LED CIRCULAR PARA ACOSAR				\$/ 376.452.64
1.0	COSTO DIRECTO (A)				\$/ 376,452.64
2.0	GASTOS GENERALES				\$/ 14,821.89
2.1	GASTOS FIJOS (3.93727612%)				\$/ 33,755.66
2.2	GASTOS VARIABLES (8.95677653%)				\$/ 48,577.87
	TOTAL DE GASTOS GENERALES (12.93404265%) (B)				\$/ 16,822.64
3.0	UTILIDAD (5%) (C)				\$/ 443,853.15
	SUB TOTAL (A+B+C)				\$/ 443,853.15
4.0	IGV				\$/ 443,853.15
5.0	MONTO TOTAL DE LA OFERTA				\$/ 443,853.15